
Storgatan 15 
 
Denna adress avser två olika fastigheter, en gammal som är riven och en ny som stod färdig 
1977. 
 
Den gamla fastigheten med adress Storgatan 15 låg i hörnet av Storgatan och 
Hantverkaregatan, nordost om denna. i ”Konsumhörnan”. Huset bestod av 2 delar. 
I hörnhuset Storgatan-Hantverkaregatan hade O. A. Olander och L. A. Leander snickeri och 
möbelaffär. De står i Oxie Härads kalender 1932 också upptagna som målare. 
 
Sedan hade fru Nilsson garnaffär här med ingång från hörnan och en frisörsalong hade sin 
verksamhet med ingång mitt på husets framsida. De som drivit frisörsalong här har varit: 
Egon Jönsson, Harry Persson och Svante Tornberg. Huset ägdes av Olander och Leander. 
 
I nästa del, som Boel Fagerström ägde, hade skomakare Rosvall sitt skomakeri. När Rosvall 
flyttade blev det bostäder till Fagerströms. De hade skoaffär i det lägre huset till höger om 
bostaden (mot Storgatan 17). 
 
Konsum köpte senare Fagerströms fastighet och rev huset när de byggde nytt affärshus på 
Storgatan 17. De flyttade 1948 från Hantverkaregatan då man öppnade ny livsmedels och 
charkbutik i det nya huset. Den gamla butiken på Hantverkaregatan var kvar för specialvaror 
som t.ex. textilier, glas, porslin och presentartiklar. 
 
Hörnhuset stod kvar men revs 1961 för att Konsum skulle bygga ut. Utbyggnaden var färdig 
1962 och tog hela hörnet i besittning. Adressen Storgatan 17 kom då att omfatta hela 
fastigheten och Storgatan 15 upphörde att användas. 1972 gjordes en ytterligare utbyggnad på 
baksidan. 
 
Mer om Konsum och butikerna finns berättat i Svedala-Barabygdens årsbok 2014, 
”Kooperationens väg genom välfärdssverige” av Ingegerd Stenkvist. 
 
Hemköp fanns i lokalerna 2025. 
 
Den nya fastigheten med adress Storgatan 15 är hörnhuset på andra sidan 
Hantverkaregatan, på tomterna som tidigare var Storgatan 11 och 13. 
 
Huset är byggt 1977. Hit flyttade Systembolaget från Storgatan 4 detta år. Butiksingången var 
nära gaveln mot Hantverkaregatan. Man handlade över disk och bakom disken, i lokaler till 
vänster om ingången, fanns lager där personalen hämtade de varor som beställdes. 
 
Omkring 2007 öppnade Systembolaget en självbetjäningsbutik i husets vänstra del. I den 
högra delen, vid gathörnet, flyttade en djuraffär in, Svedala Zoologiska HB. Godsmottagning 
och lager fanns i husets bakre del och delades av Systembolaget och djuraffären. 
 
Omkring 2017 flyttade djuraffären ut och Systembolaget tog över hela gatuplanet. Själv-
betjäningsbutiken expanderade då till tredubbla ytan. Det var fortfarande Systembolaget som 
hade butik här 2025. 
 
 


